

(上接D811版)

公司积极参与应急救援。2024年,公司向甘肃捐赠总值100万元的物资及善款,驰援甘肃抗震救灾和灾后重建;7月以来,湖南发生洪涝灾害,公司先后捐赠总值近25万元的物资与善款,驰援湖南华容、平江、南县等地洪涝灾民灾后重建。

公司主动救助弱势群体,报告期内,公司捐赠69万元救助大病患者、白血病患者及残疾人;向北京同仁共捐善款捐赠23万元的药品,向西康市南捐赠98.6万元的药品,支持区域医疗公益活动;公司向北京市药研所携手乡村发展基金会,共同为欠发达地区的低收入家庭和儿童捐赠家庭常备药,送上“健康大礼包”。

此外,公司大力支持教育事业发展。报告期内,公司先后向应城、孝感等地的特殊教育机构、高中捐助超过259万元的物资与善款,切实关爱特殊儿童健康成长,支持基层青少年享受教育公平。此外,公司向武汉市汉阳区关心下一代工作委员会、汉阳教育基金会捐赠108万元支持教育事业;向湖北红十字基金会捐赠100万元,支持湖北美术学院文化艺术教育事业发展;公司旗下九信中药向湖北中医药大学捐赠200万元,设立“中医药基金”项目,用于学生资助、人才培养及中医药研发工作。

公司勇担社会责任获得广泛认可,在2024年5月湖北省“红十字博爱周”活动中,九州通被湖北省红十字会授予“特殊贡献奖”。此外,九州通凭借优异表现获评评金奖“2024年度ESG典范企业”称号,并荣获中国医药商业协会颁发的“ESG发展贡献奖”。2025年1月,公司收到湖北省红十字基金会的书面感谢信,感谢公司2024年在社会公益事业的突出贡献;2月,公司收到商务部的书面感谢信,感谢公司在2025年春节期间,积极履行社会责任,全力保障节假日药品市场供应充足做出的贡献。

3. 公司主要会计数据和财务指标

3.1 公司主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

	2024年	2023年	本报告比上年同期增减(%)	2022年	2021年
总资产	102,393,867.61	92,789,102.47	92,789,102.47	10,35	92,311,934.46
归属于上市公司股东的所有者权益	27,243,192.19	23,983,172.27	23,983,172.27	13.59	24,639,796.99
净资产	151,809,798.87	151,809,798.87	151,809,798.87	1.11	140,424,191.62
营业收入	1,518,016.95	1,518,016.95	1,518,016.95	1.14%	1,117.94
归属于上市公司股东的所有者权益	2,507,391.93	2,174,942.92	2,174,942.92	15.33	2,084,962.92
归属于上市公司股东的净利润	943.72	838.43	838.43	15.33	627.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,813,711.93	1,960,137.13	1,960,137.13	-7.47	1,733,755.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,082,502.07	4,747,695.78	4,747,695.78	-35.07	3,886,228.16
加权平均净资产收益率(%)	0.7258	0.75788	0.75788	15.64	0.51
基本每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40
稀释每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40

3.2 报告期末资产的主要构成数据

单位:元 币种:人民币

	2024年	2023年	本报告比上年同期增减(%)	2022年	2021年
总资产	102,393,867.61	92,789,102.47	92,789,102.47	10.35	92,311,934.46
归属于上市公司股东的所有者权益	27,243,192.19	23,983,172.27	23,983,172.27	13.59	24,639,796.99
净资产	151,809,798.87	151,809,798.87	151,809,798.87	1.11	140,424,191.62
营业收入	1,518,016.95	1,518,016.95	1,518,016.95	1.14%	1,117.94
归属于上市公司股东的所有者权益	2,507,391.93	2,174,942.92	2,174,942.92	15.33	2,084,962.92
归属于上市公司股东的净利润	943.72	838.43	838.43	15.33	627.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,813,711.93	1,960,137.13	1,960,137.13	-7.47	1,733,755.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,082,502.07	4,747,695.78	4,747,695.78	-35.07	3,886,228.16
加权平均净资产收益率(%)	0.7258	0.75788	0.75788	15.64	0.51
基本每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40
稀释每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40

3.3 报告期末负债的主要构成数据

单位:元 币种:人民币

	2024年	2023年	本报告比上年同期增减(%)	2022年	2021年
总资产	102,393,867.61	92,789,102.47	92,789,102.47	10.35	92,311,934.46
归属于上市公司股东的所有者权益	27,243,192.19	23,983,172.27	23,983,172.27	13.59	24,639,796.99
净资产	151,809,798.87	151,809,798.87	151,809,798.87	1.11	140,424,191.62
营业收入	1,518,016.95	1,518,016.95	1,518,016.95	1.14%	1,117.94
归属于上市公司股东的所有者权益	2,507,391.93	2,174,942.92	2,174,942.92	15.33	2,084,962.92
归属于上市公司股东的净利润	943.72	838.43	838.43	15.33	627.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,813,711.93	1,960,137.13	1,960,137.13	-7.47	1,733,755.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,082,502.07	4,747,695.78	4,747,695.78	-35.07	3,886,228.16
加权平均净资产收益率(%)	0.7258	0.75788	0.75788	15.64	0.51
基本每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40
稀释每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40

3.4 报告期末负债的主要构成数据

单位:元 币种:人民币

	2024年	2023年	本报告比上年同期增减(%)	2022年	2021年
总资产	102,393,867.61	92,789,102.47	92,789,102.47	10.35	92,311,934.46
归属于上市公司股东的所有者权益	27,243,192.19	23,983,172.27	23,983,172.27	13.59	24,639,796.99
净资产	151,809,798.87	151,809,798.87	151,809,798.87	1.11	140,424,191.62
营业收入	1,518,016.95	1,518,016.95	1,518,016.95	1.14%	1,117.94
归属于上市公司股东的所有者权益	2,507,391.93	2,174,942.92	2,174,942.92	15.33	2,084,962.92
归属于上市公司股东的净利润	943.72	838.43	838.43	15.33	627.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,813,711.93	1,960,137.13	1,960,137.13	-7.47	1,733,755.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,082,502.07	4,747,695.78	4,747,695.78	-35.07	3,886,228.16
加权平均净资产收益率(%)	0.7258	0.75788	0.75788	15.64	0.51
基本每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40
稀释每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40

3.5 报告期末负债的主要构成数据

单位:元 币种:人民币

	2024年	2023年	本报告比上年同期增减(%)	2022年	2021年
总资产	102,393,867.61	92,789,102.47	92,789,102.47	10.35	92,311,934.46
归属于上市公司股东的所有者权益	27,243,192.19	23,983,172.27	23,983,172.27	13.59	24,639,796.99
净资产	151,809,798.87	151,809,798.87	151,809,798.87	1.11	140,424,191.62
营业收入	1,518,016.95	1,518,016.95	1,518,016.95	1.14%	1,117.94
归属于上市公司股东的所有者权益	2,507,391.93	2,174,942.92	2,174,942.92	15.33	2,084,962.92
归属于上市公司股东的净利润	943.72	838.43	838.43	15.33	627.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,813,711.93	1,960,137.13	1,960,137.13	-7.47	1,733,755.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,082,502.07	4,747,695.78	4,747,695.78	-35.07	3,886,228.16
加权平均净资产收益率(%)	0.7258	0.75788	0.75788	15.64	0.51
基本每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40
稀释每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40

3.6 报告期末负债的主要构成数据

单位:元 币种:人民币

	2024年	2023年	本报告比上年同期增减(%)	2022年	2021年
总资产	102,393,867.61	92,789,102.47	92,789,102.47	10.35	92,311,934.46
归属于上市公司股东的所有者权益	27,243,192.19	23,983,172.27	23,983,172.27	13.59	24,639,796.99
净资产	151,809,798.87	151,809,798.87	151,809,798.87	1.11	140,424,191.62
营业收入	1,518,016.95	1,518,016.95	1,518,016.95	1.14%	1,117.94
归属于上市公司股东的所有者权益	2,507,391.93	2,174,942.92	2,174,942.92	15.33	2,084,962.92
归属于上市公司股东的净利润	943.72	838.43	838.43	15.33	627.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,813,711.93	1,960,137.13	1,960,137.13	-7.47	1,733,755.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,082,502.07	4,747,695.78	4,747,695.78	-35.07	3,886,228.16
加权平均净资产收益率(%)	0.7258	0.75788	0.75788	15.64	0.51
基本每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40
稀释每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40

3.7 报告期末负债的主要构成数据

单位:元 币种:人民币

	2024年	2023年	本报告比上年同期增减(%)	2022年	2021年
总资产	102,393,867.61	92,789,102.47	92,789,102.47	10.35	92,311,934.46
归属于上市公司股东的所有者权益	27,243,192.19	23,983,172.27	23,983,172.27	13.59	24,639,796.99
净资产	151,809,798.87	151,809,798.87	151,809,798.87	1.11	140,424,191.62
营业收入	1,518,016.95	1,518,016.95	1,518,016.95	1.14%	1,117.94
归属于上市公司股东的所有者权益	2,507,391.93	2,174,942.92	2,174,942.92	15.33	2,084,962.92
归属于上市公司股东的净利润	943.72	838.43	838.43	15.33	627.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,813,711.93	1,960,137.13	1,960,137.13	-7.47	1,733,755.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,082,502.07	4,747,695.78	4,747,695.78	-35.07	3,886,228.16
加权平均净资产收益率(%)	0.7258	0.75788	0.75788	15.64	0.51
基本每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40
稀释每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40

3.8 报告期末负债的主要构成数据

单位:元 币种:人民币

	2024年	2023年	本报告比上年同期增减(%)	2022年	2021年
总资产	102,393,867.61	92,789,102.47	92,789,102.47	10.35	92,311,934.46
归属于上市公司股东的所有者权益	27,243,192.19	23,983,172.27	23,983,172.27	13.59	24,639,796.99
净资产	151,809,798.87	151,809,798.87	151,809,798.87	1.11	140,424,191.62
营业收入	1,518,016.95	1,518,016.95	1,518,016.95	1.14%	1,117.94
归属于上市公司股东的所有者权益	2,507,391.93	2,174,942.92	2,174,942.92	15.33	2,084,962.92
归属于上市公司股东的净利润	943.72	838.43	838.43	15.33	627.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,813,711.93	1,960,137.13	1,960,137.13	-7.47	1,733,755.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,082,502.07	4,747,695.78	4,747,695.78	-35.07	3,886,228.16
加权平均净资产收益率(%)	0.7258	0.75788	0.75788	15.64	0.51
基本每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40
稀释每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40

3.9 报告期末负债的主要构成数据

单位:元 币种:人民币

	2024年	2023年	本报告比上年同期增减(%)	2022年	2021年
总资产	102,393,867.61	92,789,102.47	92,789,102.47	10.35	92,311,934.46
归属于上市公司股东的所有者权益	27,243,192.19	23,983,172.27	23,983,172.27	13.59	24,639,796.99
净资产	151,809,798.87	151,809,798.87	151,809,798.87	1.11	140,424,191.62
营业收入	1,518,016.95	1,518,016.95	1,518,016.95	1.14%	1,117.94
归属于上市公司股东的所有者权益	2,507,391.93	2,174,942.92	2,174,942.92	15.33	2,084,962.92
归属于上市公司股东的净利润	943.72	838.43	838.43	15.33	627.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,813,711.93	1,960,137.13	1,960,137.13	-7.47	1,733,755.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,082,502.07	4,747,695.78	4,747,695.78	-35.07	3,886,228.16
加权平均净资产收益率(%)	0.7258	0.75788	0.75788	15.64	0.51
基本每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40
稀释每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40

3.10 报告期末负债的主要构成数据

单位:元 币种:人民币

	2024年	2023年	本报告比上年同期增减(%)	2022年	2021年
总资产	102,393,867.61	92,789,102.47	92,789,102.47	10.35	92,311,934.46
归属于上市公司股东的所有者权益	27,243,192.19	23,983,172.27	23,983,172.27	13.59	24,639,796.99
净资产	151,809,798.87	151,809,798.87	151,809,798.87	1.11	140,424,191.62
营业收入	1,518,016.95	1,518,016.95	1,518,016.95	1.14%	1,117.94
归属于上市公司股东的所有者权益	2,507,391.93	2,174,942.92	2,174,942.92	15.33	2,084,962.92
归属于上市公司股东的净利润	943.72	838.43	838.43	15.33	627.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,813,711.93	1,960,137.13	1,960,137.13	-7.47	1,733,755.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,082,502.07	4,747,695.78	4,747,695.78	-35.07	3,886,228.16
加权平均净资产收益率(%)	0.7258	0.75788	0.75788	15.64	0.51
基本每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40
稀释每股收益(元/股)	0.50	0.43	0.55	16.28	0.40

3.11 报告期末负债的主要构成数据

单位:元 币种:人民币

	2024年	2023年	本报告比上年同期增减(%)	2022年	2021年
总资产	102,393,867.61	92,789,102.47	92,789,102.47	10.35	92,311,934.46
归属于上市公司股东的所有者权益	27,243,192.19	23,983,172.27	23,983,172.27	13.59	24,639,796.99
净资产	151,809,798.87	151,809,798.87	151,809,798.87	1.11	140,424,191.62
营业收入	1,518,016.95	1,518,016.95	1,518,016.95	1.14%	1,117.94
归属于上市公司股东的所有者权益	2,507,391.93	2,174,942.92	2,174,942.92	15.33	2,084,962.92
归属于上市公司股东的净利润	943.72	838.43	838.43	15.33	627.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,813,711.93	1,960,137.13	1,960,137.13	-7.47	1,733,755.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,082,502.07	4,747,695.78	4,747,695.78	-35.07	3,886,228.16